
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'Istruzione,dell'Università e del Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO V

Diritto allo Studio

D.R.S.  N. 130 del  27/02/2024  

Oggetto.

D:R.S. approvazione  bilancio di previsione  esercizio finanziario 2024 pluriennale 2024/2026

dell'Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania  

L’atto si compone di 3 pagine

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

e-mail: g.bono@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'Istruzione,dell'Università e del Diritto allo Studio

D.R.S. N. 130 del 27/02/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO V DIRITTO ALLO STUDIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale 9/22 “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti

 regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del

 decreto presidenziale della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 20 del 25 novembre 2002;

VISTA la L.r. 8 luglio 1977 n. 47 recante “norme in materia di contabilità e bilancio della  Regione

 Siciliana”;

VISTO il Testo Coordinato del D.P.R.  27 febbraio 2003, n. 97 con le modifiche apportate dal

 Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 729 del 29 maggio 2006 “regolamento

 concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui all’art. 18, comma 4, della

 legge regionale 22 dicembre 2005 n. 19;

VISTA la legge regionale n.10 del 20/06/2019;

VISTO il D.lvo 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e loro Organismi ; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2024-2026;

VISTO il D.D.G. n.1378 del 07/07/2023 del Dipartimento Regionale dell'Istruzione,Università e Diritto
allo Studio con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Bono l'incarico di Dirigente del Servizio 5
“Diritto allo Studio”;

VISTA le note prot. n. 00029946 del 22/02/2024 e prot.0002978 del 23/02/2024 pervenute con PEC ed
assunte ai prot.n.6885 del 22/02/2024 e prot.n.7019 del 23/02/2024 del Dipartimento dell'istruzione,
dell'università e del diritto allo studio  con la quale l'Ente per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.)
di Catania ha trasmesso il bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 pluriennale 2024/2026;  

VISTO  il  verbale  n.  1  del  06/02/2024,  con il  quale  il  Collegio  Straordinario  dei  Revisori  dei  conti
dell'Ente  esprime parere favorevole in  ordine al  bilancio di  previsione   esercizio  finanziario  2024
pluriennale 2024/2026;

VISTA la delibera N.11 del 19/02/2024 del C.d.A. prot.0002908 del 21/02/2024 pervenuta con pec. ed
assunta  al  prot..n.6850  del  22/02/2024  che  approva  il  bilancio  di  previsione  2024  e  pluriennale
2024/2026 dell'Ente per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania ;

              RITENUTO, pertanto, sussistere le condizioni per l’approvazione del  bilancio di previsione 2024  e
pluriennale 2024/2026  di cui alla  delibera del C.d.A. N.11 del 19/02/2024 dell'Ente per il  Diritto allo
Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania ;

D E C R E T A

Art. unico

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  è  approvato il  bilancio di  previsione    2024  e  pluriennale
2024/2026  di  cui  alla  delibera  del  C.d.A.  N.11  del  19/02/2024  dell'  Ente  per  il  Diritto  allo  Studio
Universitario (E.R.S.U.) di Catania

           
2



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'Istruzione,dell'Università e del Diritto allo Studio

D.R.S. N. 130 del 27/02/2024

Il provvedimento sarà pubblicato sul sito di questo Dipartimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R.

           12/08/2014, n° 21. 

F.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO V
Giuseppe Bono

   

3


